
Acuerdo de 13 de enero, confiriendo varios grados militares 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 
ACUERDA: 

1.° Confiérese el grado de Tenientes graduados, 
á los señores Subtenientes don Marcelino Huembes, don 
Antonio Ochomogo i don Pedro Alvarado, de Masaya. 

2?Nómbranse Subtenientes efectivos á los señores don 
Ignacio Vasconcelos, Pbro. don Miguel Bolaños, don Ro-
man Bergara, don Dolores Navarro, don Miguel Bermudes, 
don Felix P. Soliz i don Mateo Dávila, de la misma 
ciudad. 

3? Estiéndanse los despachos correspondientes, i co-
muníquese— Managua, enero 13 de 1868,--- Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

